
MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES
GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO
DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PERMISOS DE CONSTRUCCIÓN OTORGADOS MES DE NOVIEMBRE DE 2016

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

NOMBRE

WALTER BALBINO MEJIA MEJIA
RAMÓN EDGARDO ARCHAGA GÓMEZ
NAVEGA S.A. DE C.V.
ESMERALDA TORO RAMOS
BIKY YOLIBETH SOLIZ MADRID
DIANA CAROLINA ALCERRO RAMOS
ANTONIO IZAGUIRRE ARAQUE
SENIA TINOCO CARAY
DAVID GUTIÉRREZ MÉNDEZ
MARÍA JOANA AGUILAR
MELVIN EMILIANO BUESO RONCE
VANESSA JOANY TOLEDO ORTEGA
BLANCA ESPERANZA BARNICA
OPERADORA PORTUARIA CENTROAMERICAN
JOSÉ ROBERTO ANDINO AGUILAR

TOTAL CONSTRUCCIONES

# PERMISO

211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225

TIPO DE
CONSTRUCCIÓN

VIVIENDA
VIVIENDA
NODOS
VIVIENDA
VIVIENDA
VIVIENDA
VIVIENDA
VIVIENDA
VIVIENDA
APARTAMENTO
VIVIENDA
VIVIENDA
APARTAMENTO
MUELLE NO. 6
VIVIENDA

VALOR
PAGADO

6,330.00
2,530.40

172,636.93
963.80

3,547.29
4,980.00
3,579.00
2,482.80
2,270.00
1,080.00

11,685.65
3,313.20

970.50
13259,151.69

1,436.40

13476,957.66

ING. MELISSA GAVARRETE
JEFE PLANEAMIENTO URBANO



MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES
GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO
DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PERMISOS DE CONSTRUCCIÓN OTORGADOS MES DE NOVIEMBRE DE 2016

1
2
3

NOMBRE

WILVERT ORBELEANY CASTILLO ALVARADO
ANA MARÍA SARMIENTOS SÁNCHEZ
ROY EDUARDO CROASDAILE HERNÁNDEZ

TOTAL REPARACIONES

# PERMISO

41
42
43

TIPO DE
CONSTRUCCIÓN

REPARACIÓN
REPARACIÓN
REPARACIÓN

VALOR
PAGADO

5,922.25
380

40,733.03
47,035.28

1
2

3

4

5

6

NOMBRE

FELICITA CÁRCAMO SÁNCHEZ

CARLOS EDGARDO IZAGUIRRE LÓPEZ

JORGE ALBERTO ROBLES AGUILAR

MARTHA SANTOS ENAMORADO

IRWIN ALEXANDER AMAYA

LUSNY ESMERALDA GIRÓN LÓPEZ

TOTAL CERCOS

# PERMISO

78

79

80

81

82

83

TIPO DE
CONSTRUCCIÓN

CERCO

CERCO

CERCO

CERCO

CERCO

CERCO

VALOR
PAGADO

2,155.00

1,288.72

732

1,685.00

773.82

719

7,353.84

ING. MELISSA GAVARRETE
JEFE PLANEAMIENTO URBANO



MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES
GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO
DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

CARNET DE CONSTRUCCIÓN YALBAÑILES NOBIEMBRE DEL 2016

1
2
3
4
5

NOMBRE

PEDRO ROSALES MADRID
MARIO ENRIQUE AREVALO BUESO
LUIS ALONZO DÍAZ GUILLEN
PEDRO DANIEL QUIROZ PAZ
DANIEL BELSAZAR CASTILLO
TOTAL CARNET DE CONSTRUCTORES

# CARNET

54
55
56
57
58

TIPO DE CARNET

CONSTRUCTOR
CONSTRUCTOR
CONSTRUCTOR
CONSTRUCTOR
CONSTRUCTOR

VALOR
PAGADO

L 250.00
L 250.00
L 250.00
L 250.00
L 250.00

L 1 ,250.00

1

NOMBRE

MOISÉS CÁRDENAS LÓPEZ

TOTAL CARNET DE ALBAÑIL

# CARNET

35

TIPO DE CARNET

ALBAÑIL

VALOR
PAGADO

L 250.00
L250.00

ING. MELISSA £AVARRETE
JEFE PLANEAMIENTO URBANO



MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES
GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO
DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

CONSTANCIAS EMITIDAS MES DE NOVIEMBRE AÑO 2016

1

2

NOMBRE

SOCIEDAD EXA S.A.

LIDWIN FRANCOIS MARTÍNEZ FAJARDO

TOTAL CONSTANCIAS USO DE SUELO

DIRECCIÓN

ALDEA LAS
DELICIAS
ALDEA LA

CONCORDIA

TIPO DE
CONSTANCIA

USO DE SUELO

USO DE SUELO

VALOR
PAGADO

200.00

200.00
t'400.00

1

2

3

4

5

6

NOMBRE

NAVEGA HONDURAS S. A. DE C. V.

ALMACENES LADY LEE

JETSTERIO

JETSTERIO

UNO HONDURAS S.A DE C.V

JONATAHN ALBERTO ERAZO AGUILAR

DIRECCIÓN

BARRIO LA CURVA

BARRIO PUEBLO
NUEVO

BARRIO COPEN

BARRIO EL
CENTRO

BARRIO EL
PORVENIR

BARRIO LA ROCA

TOTAL MANTA CRUZA CALLE, RÓTULOS Y VALLAS

TIPO

MANTA CRUZA CALLE

MANTA CRUZA CALLE

MANTA CRUZA CALLE

MANTZ CRUZA CALLE

RÓTULOS

ROTULO

VALOR
PAGADO

2,250.00

4,050.00
600.00

600

2,700.00

200.00

L 10,400.00

ING. MELISSA GAVARRETE
JEFE PLANEAMIENTO URBANO


