# PERMISOS DE CONSTRUCCIÓN OTORGADOS MES DE NOVIEMBRE DE 2016

	NOMBRE	# PERMISO	TIPO DE CONSTRUCCION	VALOR PAGADO
1	WALTER BALBINO MEJIA MEJIA	211	VIVIENDA	6,330.00
2	RAMON EDGARDO ARCHAGA GOMEZ	212	VIVIENDA	2,530.40
3	NAVEGA S.A. DE C.V.	213	NODOS	172,636.93
4	ESMERALDA TORO RAMOS	214	VIVIENDA	963.80
5	BIKY YOLIBETH SOLIZ MADRID	215	VIVIENDA	3,547.29
6	DIANA CAROLINA ALCERRO RAMOS	216	VIVIENDA	4,980.00
7	ANTONIO IZAGUIRRE ARAQUE	217	VIVIENDA	3,579.00
8	SENIA TINOCO GARAY	218	VIVIENDA	2,482.80
9	DAVID GUTIERREZ MENDEZ	219	VIVIENDA	2,270.00
	MARIA JOANA AGUILAR	220	APARTAMENTO	1,080.00
11	MELVIN EMILIANO BUESO PONCE	221	VIVIENDA	11,685.65
12	VANESSA JOANY TOLEDO ORTEGA	222	VIVIENDA	3,313.20
13	BLANCA ESPERANZA BARNICA	223	APARTAMENTO	970.50
14	OPERADORA PORTUARIA CENTROAMERICAN	224	MUELLE NO. 6	13259,151.69
15	JOSE ROBERTO ANDINO AGUILAR	225	VIVIENDA	1,436.40
	TOTAL CONSTRUCCIONES			13476,957.66

ING. MELÍSSA GAVARRETE JEFE PLANEAMIENTO URBANO

## PERMISOS DE CONSTRUCCIÓN OTORGADOS MES DE NOVIEMBRE DE 2016

	NOMBRE	# PERMISO	TIPO DE CONSTRUCCION	VALOR PAGADO
1	WILVERT ORBELEANY CASTILLO ALVARADO	41	REPARACIÓN	5,922.25
2	ANA MARIA SARMIENTOS SANCHEZ	42	REPARACIÓN	380
3	ROY EDUARDO CROASDAILE HERNANDEZ	43	REPARACIÓN	40,733.03
	TOTAL REPARACIONES			47,035.28

	NOMBRE	# PERMISO	TIPO DE CONSTRUCCION	VALOR PAGADO
1	FELICITA CARCAMO SANCHEZ	78	CERCO	2,155.00
2	CARLOS EDGARDO IZAGUIRRE LOPEZ	79	CERCO	1,288.72
3	JORGE ALBERTO ROBLES AGUILAR	80	CERCO	732
4	MARTHA SANTOS ENAMORADO	81	CERCO	1,685.00
5	IRWIN ALEXANDER AMAYA	82	CERCO	773.82
6	LUSNY ESMERALDA GIRON LOPEZ	83	CERCO	719
	TOTAL CERCOS			7,353.54

ING. MELISSA GÁVARRETE JEFE PLANEAMIENTO URBANO

### CARNET DE CONSTRUCCIÓN Y ALBAÑILES NOBIEMBRE DEL 2016

	NOMBRE	# CARNET	TIPO DE CARNET	VALOR PAGADO
1	PEDRO ROSALES MADRID	54	CONSTRUCTOR	L 250.00
2	MARIO ENRIQUE AREVALO BUESO	55	CONSTRUCTOR	L 250.00
3	LUIS ALONZO DIAZ GUILLEN	56	CONSTRUCTOR	L 250.00
4	PEDRO DANIEL QUIROZ PAZ	57	CONSTRUCTOR	L 250.00
5	DANIEL BELSAZAR CASTILLO	58	CONSTRUCTOR	L 250.00
	TOTAL CARNET DE CONSTRUCTORES			L 1,250.00

	NOMBRE	# CARNET	TIPO DE CARNET	VALOR PAGADO
1	MOISES CARDENAS LOPEZ	35	ALBAÑIL	L 250.00
	TOTAL CARNET DE ALBAÑIL			L250.00

ING. MELISSA GAVARRETE
JEFE PLANEAMIENTO URBANO

## CONSTANCIAS EMITIDAS MES DE NOVIEMBRE AÑO 2016

	NOMBRE	DIRECCION	TIPO DE CONSTANCIA	VALOR PAGADO
1	SOCIEDAD EXA S.A.	ALDEA LAS DELICIAS	USO DE SUELO	200.00
	LIDWIN FRANCOIS MARTINEZ FAJARDO	ALDEA LA CONCORDIA	USO DE SUELO	200.00
	TOTAL CONSTANCIAS USO DE SUELO			L 400.00

	NOMBRE	DIRECCION	TIPO	VALOR PAGADO
1	NAVEGA HONDURAS S. A. DE C. V.	BARRIO LA CURVA	MANTA CRUZA CALLE	2,250.00
2	ALMACENES LADY LEE	BARRIO PUEBLO NUEVO	MANTA CRUZA CALLE	4,050.00
3	JETSTERIO	BARRIO COPEN	MANTA CRUZA CALLE	600.00
4	JETSTERIO	BARRIO EL CENTRO	MANTZ CRUZA CALLE	600
5	UNO HONDURAS S.A DE C.V	BARRIO EL PORVENIR	ROTULOS	2,700.00
6	JONATAHN ALBERTO ERAZO AGUILAR	BARRIO LA ROCA	ROTULO	200.00
	TOTAL MANTA CRUZA CALLE, ROTU		L 10,400.00	

ING. MELISŚA GAVARRETE JEFE PLANEAMIENTO URBANO